
Den Blå Avis A/S

Wildersgade 8, DK-1408 København K

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 31 08 86 31

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/5 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 31/5 2016*

Bolette Elkjær
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Hoved- og nøgletal 6
Financial Highlights

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Noter til årsregnskabet 13
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 19
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Den Blå Avis A/S
Wildersgade 8
DK-1408 København K

CVR-nr.: 31 08 86 31
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: København
Municipality of reg. office: København

Bestyrelse
Board of Directors

Alexander Dominic John Green, formand (*Chairman*)
Thomas Gylling Loft
Sebastian Hans Nico Anneveld

Direktion
Executive Board

Thomas Gylling Loft

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
DK-8000 Aarhus C

Koncernregnskab
Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for eBay Inc.
The Company is included in the Group Annual Report of for eBay Inc.

Koncernrapporten for for eBay Inc kan rekvireres på følgende adresse:
The Group Annual Report of for eBay Inc may be obtained at the following address:

eBay inc.
2145 Hamilton Avenue
San Jose
California 95125
USA

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	87.817	75.668	71.751	73.351	69.188
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	22.208	10.874	9.425	470	2.763
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	22.413	11.249	9.425	470	2.763
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-270	-85	-67	-265	-102
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	16.729	8.399	6.994	148	2.440
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	95.667	70.604	59.168	74.015	80.408
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	55.968	39.239	30.840	23.846	23.698
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	3.861	2.168	1.285	2.628	5.181
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	72	82	87	97	93
<i>Number of employees</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	23,4%	15,9%	15,9%	0,6%	3,4%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	58,5%	55,6%	52,1%	32,2%	29,5%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	35,1%	24,0%	25,6%	0,6%	10,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Den Blå Avis A/S's hovedaktivitet er i lighed med tidligere år drift og udvikling af online handelsportalen dba.dk.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 16.729, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 55.968. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende, og ledelsens forventninger til 2015 er indfriet.

Den forventede fremtidige udvikling

Selskabet forventer en stigning i såvel aktivitetsniveau som resultat de kommende år.

Særlige risici

Selskabets aktivitet er ikke underlagt risici, der er usædvanlige for branchen. Selskabets aktivitet foregår i al væsentlighed i danske kroner, og ydelserne prissættes ud fra almindelige markedsforhold.

Miljøforhold

Selskabets aktivitet har ikke særlige miljømæssige påvirkninger, men eBay-koncernen arbejder struktureret med optimering af miljøforhold gennem eBay Green Team.

Forskning og udvikling

Selskabet forestår udvikling indenfor optimering af selskabets online media, ligesom der også bliver udviklet løsninger indenfor mobilteknologi.

Main activity

The main activity of Den Blå Avis A/S is, as in previous years, operation and development of the online trading portal dba.dk.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 16,729k, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 55,968k. Management considers the profit for the year satisfactory and thus Management's expectations to 2015 have been met.

Expected future development

The Company expects to see an increase in both level of activity and result in future years.

Special risks

The Company's activity is not subject to any risks unusual to the industry. The Company's activity is carried out substantially in Danish kroner, and its services are priced on the basis of ordinary market conditions.

Environmental issues

The company's activity does not have any special environmental impact; however, the eBay Group directs structured efforts at optimising environmental issues through the eBay Green Team.

Research and development

The Company carries out development within optimisation of the Company's own online media, and solutions within mobile technology are also developed.

Ledelsesberetning

Management's Review

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK '000	2014 DKK '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		87.817	75.668
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-61.733	-61.618
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		-3.671	-2.801
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		22.413	11.249
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	79	122
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-349	-207
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		22.143	11.164
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-5.414	-2.765
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		16.729	8.399

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		16.729	8.399
		16.729	8.399

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK '000	2014 DKK '000
Software <i>Software</i>		1.650	2.223
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	1.650	2.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.061	2.351
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	4.061	2.351
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		5.711	4.574
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		24.866	31.175
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		42.431	17.787
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.197	182
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		1.543	1.692
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	389	92
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		70.426	50.928
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		19.530	15.102
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		89.956	66.030
Aktiver <i>Assets</i>		95.667	70.604

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK '000	2014 DKK '000
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.053	1.053
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		54.915	38.186
Egenkapital Equity	8	55.968	39.239
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		321	501
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.750	3.317
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		12.776	12.593
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		5.265	3.064
Anden gæld <i>Other payables</i>		13.587	11.890
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		39.699	31.365
Gældsforpligtelser Debt		39.699	31.365
Passiver Liabilities and equity		95.667	70.604
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	9		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	10		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK '000	2014 DKK '000
1 Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>		
Lønninger <i>Wages and salaries</i>	55.403	55.485
Pensioner <i>Pensions</i>	3.648	3.870
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	154	178
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	2.528	2.085
	61.733	61.618
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse <i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>	771	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	72	82
2 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	0	16
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	72
Vautakursgevinster <i>Exchange gains</i>	76	34
	79	122
3 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	140	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	28	1
Kursreguleringer omkostninger <i>Exchange adjustments, expenses</i>	181	206
	349	207

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK '000	DKK '000
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	5.265	3.064
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	149	-299
<i>Deferred tax for the year</i>		
	5.414	2.765

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software
	Software
	DKK '000
Kostpris 1. januar	4.002
<i>Cost at 1 January</i>	
Tilgang i årets løb	961
<i>Additions for the year</i>	
Afgang i årets løb	-21
<i>Disposals for the year</i>	
Kostpris 31. december	4.942
<i>Cost at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.779
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Årets afskrivninger	1.534
<i>Amortisation for the year</i>	
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-21
<i>Reversal of amortisation of disposals for the year</i>	
Ned- og afskrivninger 31. december	3.292
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.650
<i>Carrying amount at 31 December</i>	
Afskrives over	1-3 år
<i>Amortised over</i>	1-3 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> <hr/> DKK '000
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	8.957
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.861
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-4.278
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	8.540
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	6.606
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	2.137
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of depreciation of sold assets</i>	-4.264
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	4.479
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	4.061
	<hr/>
Afskrives over <i>Amortised over</i>	3-7 år <hr/> 3-7 years

7 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter under aktiver udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende andre eksterne omkostninger.
Prepayments under assets consists of prepaid expenses concerning other external expenses.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Egenkapital 1. januar	1.053	38.186	39.239
<i>Equity at 1 January</i>			
Årets resultat	0	16.729	16.729
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Egenkapital 31. december	1.053	54.915	55.968
<i>Equity at 31 December</i>			

Selskabskapitalen består af 100.000 A-aktier à nominelt DKK 10 og 5.263 B-aktier á nominelt DKK 10. A-aktier er tildelt en forlodsudbytteret.

The share capital consists of 100,000 A-shares of a nominal value of DKK 10 and 5,263 B-shares of nominal value DKK 10. A-shares have been given right of priority regarding dividend.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet indgår i eBay koncernens cash pool-ordning, hvor selskabet hæfter solidarisk sammen med koncernens øvrige selskaber. Selskabets tilgodehavende pr. statusdagen udgør DKK 36,9 mio. (2014: DKK 14,0 mio.), der er indregnet som koncernmellemværender.

The Company is included in the cash pool arrangement of the eBay Group, and the Company is jointly and severally liable together with the Group's other enterprises. At the balance sheet date, the Company's receivable amounts to DKK 36.9 million (2014: DKK 14.0 million), which has been recognised as intercompany accounts.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Koncernenes danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed income of the Group. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, royalty tax and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

eBay inc.
2145 Hamilton Avenue
San Jose
California 95125
USA

Ultimativ moderselskab
Ultimate parent

eBay Classifields Denmark ApS
Wildersgade 8
1408 København K

Umiddelbart moderselskab
Immediate parent

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

eBay Classifields Denmark ApS
Wildersgade 8
1408 København K
Koncernregnskab
Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for eBay Inc.

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company for eBay Inc.

Koncernrapporten for for eBay Inc kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of for eBay Inc may be obtained at the following address:

eBay inc.
2145 Hamilton Avenue
San Jose
California 95125
USA

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity